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پخش  زنده 
عزادارى در حرم

عزادارى در 
رواق کودك

محافـل عـزاداری مـاه محـرم 

در حـرم مطهر رضوی هر شـب 

به صـورت زنـده از شـبکه های 

اجتماعی و رسانه های مجازی 

پخش می شود تا علاوه بر زائران 

حاضر در این بـارگاه ملکوتی،

بسـتر لازم بـرای بهره منـدی 

دلـدادگان اهل بیـت(ع) در 

نقـاط مختلـف ایـران و جهـان 

نیـز فراهم شـود. علاقه مندان 

می تواننـد از طریـق صفحـه 

shamstv_ir اینسـتاگرامی

و صفحه رسـمی آسـتان قدس 

رضـوی بـه نشـانی aqr_ir در 

روبیـکا، سروش، گـپ و آپـارات 

این عزاداری ها را تماشا کنند.

مراسـم عـزاداری هـر روز ویـژه 

کـودکان ۵تا۹سـال در رواق 

کـودک واقـع در صحـن کوثـر 

. به دلیـل  ر می شـود برگـزا

اسـتقبال زیـاد کـودکان و 

والدیـن و محدودیـت مـکان و 

ضرورت رعایت شیوه نامه های 

بهداشـتی، شرکـت در ایـن 

مراسـم فقط از طریـق ثبت نام 

قبلی انجام می شـود. مراسـم 

عـزاداری کـودکان همـراه 

بـا اجـرای سرود، سـینه زنی،

روایـت قصه هـای عاشـورایی 

و مسـابقه اسـت. ایـن مراسـم 

هـر روز از سـاعت ۸:۳۰تـا۹:۳۰

ادامـه دارد و والدیـن و مربیان 

مهدهـا و مـدارس می تواننـد 

بـرای ثبت نـام کـودکان  از 

طریق شماره ۰۵۱۳۲۰۰۲۸۸۸

اقـدام کننـد.
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شــھرآرا محلــه منطقــه ثامــن2
۱ ۴ ۰ ۱ د  ا د مــر  ۱ ۳ | پنج شــنبه 
۴ ۶ ۹ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

زهرا اسکندریان| رئیس مجتمع قضایی ثامن مشهد و 

معاون دادسـتان با بیان اینکه در ماه محرم و روزهای 

اوج ترافیک باید برخورد با همه یکسـان باشد، گفت:

کسـانی کـه در ایـن مجالس شرکـت می کننـد، فرقی 

بـا هـم ندارنـد. تقاضـای مـا ایـن اسـت کـه برخـورد بـا 

همه یکسـان باشـد. قاضی و درجـه دار بـا بقیه فرقی 

ندارنـد. در غیر این صـورت بدبینی ایجاد می شـود.

پنجشـنبه گذشـته  بـه مناسـبت شروع مـاه محـرم و 

هماهنگی بیشتر دسـتگاه ها، جمعی از هیئت های 

مذهبی و پلیس ناجای مشهد در فاطمیه شهیدکامیاب 

مشهد دور هم جمع شدند. حجت الاسلام علی محمد 

صالح، رئیس مجتمع قضایی ثامن مشـهد  که در این 

مراسـم حاضر بـود،   اظهار کـرد: هیئت هـای مذهبی 

تـا جایی کـه امـکان دارد خیابان ها را  اشـغال نکنند و 

مراقـب شـلوغی های ترافیکـی باشـند تـا مزاحمتی 

برای مردم ایجاد نشـود.

نماز از همه چیز واجب تر است
وی خطـاب به هیئت ها اظهار کرد: شـعائر اسـلامی 

را رعایـت کنیـد. بایـد در همـه هیئت هـا اول از همه 

نمـاز برگزار شـود. چـون نمـاز از همه چیـز واجب تر 

اسـت. امام حسـین(ع) در میانه جنـگ، آن را رها کرد 

و نمـازش را ادا کرد.

صالـح بـا بیـان اینکـه  بایـد بهداشـت در مراسـم 

عزاداری رعایت شود، گفت: در این دو سال کرونایی 

عزاداری ها برقرار بود و مشـخص شـد مراسـم بدون 

هیچ مشـکلی برای مردم انجام شـده اسـت.

او بـا اشـاره بـه اینکـه در ایـن روزهـا شـهر و روسـتا 

دسـت هیئتی هاسـت، ادامـه داد: در ایـن روزهـا 

همـه مـردم هیئتی انـد. نیروهـای پلیـس ناجـا هم 

اگر لباسشـان فـرق می کند، هیئتی اند و مثل شـما 

عـزاداری می کننـد. آن هـا صبـح سر کارنـد و شـب 

هرکدامشان در مراسم عزاداری امام حسین(ع) سینه 

می زنند.

او بـا بیـان اینکـه خلـوص نیـت اولیـن تذکـر اسـت،

یادآور شـد: کار عبـادی بدون خلوص نیـت و رضای 

خدا قبول نمی شـود. برای همین اعضای هیئت ها 

بداننـد که بایـد با خلـوص نیت رفتـار کنند.

او همچنین این را هم گفت که رعایت نظم و انضباط 

در ایـن روزهـا مهـم اسـت و مـا بایـد پشـتیبان شـما 

باشـیم و راه را برایتـان باز کنیم.

ریش سفیدان جوانان را هدایت کنند
سرهنگ دهقان ، معاون عملیات فرماندهی نیروی 

انتظامی مشـهد نیز در این جلسـه اظهار کرد: امروز 

صبـح   جلسـه ای در راسـتای فعالیت مشـترک بین 

پلیـس و هیئت هـا برگـزار و قرار شـد تا شـور و شـعور 

حسـینی را با هـم و در کنار هـم برپا کنیم.

او بـا بیـان اینکـه همه مـا همدلیـم و قصـد و نیتمان 

مشترک است، اضافه کرد: همه ما خواستار همکاری 

و حفظ عزت و جلال خاص عزاداری هستیم. پس با 

یکدیگـر در این مکان هم قسـم شـویم که مراسـم ها 

هرچه بهتر برگزار شـود.

او خطـاب بـه سردسـته هیئت های مذهبـی، ادامه 

داد: شـما ریش سـفیدان جوانـان را هدایـت کنیـد 

تـا در مکان هـای پیش بینی شـده و زمان هـای 

مشخص شـده فعالیت هایشـان را انجـام دهنـد و 

قوانیـن مسـیرهای ترافیکـی را رعایـت کننـد.

فعالیت 178 نیروى بازرسى در هیئت ها
در ادامه این صحبت ها، علی قارونی،  رئیس شورای 

هیئت های مذهبی مشهد، اظهار کرد: امسال پس 

از دو سـال کرونایـی کـه فعالیـت هیئت هـا کم رنگ 

شـده بـود، فعالیـت پرشـور هیئت هـای مذهبـی 

را شـاهدیم. پیـش از ایـن در عیـد غدیـر هـم شـاهد 

فعالیت هـای آنان بودیم؛ به طوری که سـال پیش از 

کرونا ۲۵۰ ایستگاه در شهر راه افتاده بود، اما امسال 

عیـد غدیـر ۷۰۰ ایسـتگاه صلواتی در شـهر فعالیت 

کردند.

او بـا بیـان اینکـه پلیـس بـا توجـه بـه حضـور عظیـم 

زائـران آمـاده همـکاری بیـش از پیش اسـت، گفت:

۱۷۸نیروی بازرسـی در هیئت ها داریـم که آمادگی 

دارنـد دربـاره مشـکلات ترافیکی یا دیگر مسـائل با 

پلیـس همیـاری کنند.

وی افـزود: در دهـه آخـر صفـر کـه حضـور زائـران در 

مشـهد افزایـش می یابـد، برخـی به علـت ناآگاهی 

خودروهایشـان را در مکان هـای  نامناسـبی پـارک 

می کننـد. مـا انتظـار داریـم پلیـس خودروهـای 

زائـران را بـدون جریمـه و دریافـت اسـناد مالکیتی 

بـه صاحبانشـان برگردانـد.

او بـا بیـان اینکـه اگـر بـا زبـان هیئتـی بـه هیئتی ها 

اخطـار دهیـد، بهـتر اسـت، گفـت: به دلیـل شـور و 

شـوقی کـه در مـاه محـرم اسـت، نیروهـای هیئتـی 

آمادگـی همـکاری بیشـتری دارنـد.

سیدحسن میرمرتضوی،  مدیر هیئت های مذهبی 

سـتاد امر به معروف و نهی از منکر خراسـان رضوی،

نیز یادآور شد: از پلیس راهور و نیروی انتظامی تشکر 

می کنـم. یکـی از  ظرفیت هـای خـوب هیئت هـای 

مذهبی  وجود شـورای بازرسـی اسـت کـه رابط بین 

مـردم و پلیس بـرای برقـراری نظم و امنیـت در زمان 

برگزاری مراسـم ها هستند.

یان|پوریا بیهقـی یکـی از کـودکان زهـرا اسـکندر

 بااسـتعداد  محله پایین خیابان است. او که ۱۰سال 

دارد، توانسـته است دو جزء قرآن را حفظ کند و قصد 

دارد در آینـده قاری قرآن شـود. مشـوق اصلـی پوریا 

مـادرش اسـت. سـیده مژگان رؤیایـی پـسرش را از 

پنج سـالگی به محافل قرآنی می برد. او در گفت وگو 

با شـهرآرا محله می گوید: وقتی پوریا پنج سـاله بود،

او را در جامعةالقـرآن ثبت نام کردیم و توانسـت جزء 

سـی ام را حفـظ کنـد. امـا پـس از آن و به علـت شـیوع 

کرونـا و مجازی شـدن فعالیت هـا، تصمیـم گرفتـم 

خـودم کمک کنـم که فرزنـدم قـرآن را حفظ کند.

رؤیایی با بیان اینکه پوریا در یک سـال ونیم توانست 

جـزء یکم قـرآن را حفظ کند، ادامـه می دهد: هم من و 

هـم خود پوریـا می خواهیم که او بیشـتر با قـرآن انس 

بگیرد و بـه همین دلیل او این روزهـا دوره های تلاوت 

قرآن را در مجموعه صراط می گذراند.

چیزى جز قرآن مرا سیراب نمى کند
مادر پوریا با اشاره به اینکه روش حفظ کردن پوریا از 

طریق یک نرم افزار است، می  گوید: پوریا هنوز کودک 

است و برای اینکه در ادامه مسیر تشویق شود، من و 

همسرم به او جایزه می دهیم. پارسال در عید غدیر 

جشــن قرآن گرفتیم و تفریحات متفاوتی را برای او 

برنامه ریزی کردیم.

رؤیایــی اضافه می کنــد: من در کودکــی به کلاس 

قرآن می رفتم و در مجالس مذهبی خانگی شرکت 

می کردم. بــه همین دلیل حالا که بزرگ شــده ام،

گرایشم به  همین ســمت است و چیزی جز قرآن مرا 

سیراب نمی کند. دوست دارم فرزندم بیشتر به سمت 

معرفت و تدبر قرآن برود تا در آینده بتواند مفاهیم آن 

را عملی کند.

او با بیان اینکه کــودکان بازی کردن را به هر چیزی 

ترجیح می دهند، می گوید: یکی از رفتارهای خوبی 

که پوریا دارد، این است که خوب همراهی می کند.

با اینکه هنگام برگزاری کلاس های مدرســه فشــار 

زیادی در برنامه ریزی ها وجود داشت، هم تکالیف 

مدرسه اش را انجام می داد و هم حفظ و قرائت قرآن 

را تمرین می کرد.

برادر کوچک پوریا از او یاد مى گیرد
رؤیایی با اشاره به اینکه به دلیل برنامه ریزی فشرده،

تماشـای تلویزیـون و حضـور در فضـای مجـازی را 

محـدود کـرده ام، می گوید: بچه ها در هـر راهی قرار 

بگیرنـد، کم کـم بـه آن مسـیر علاقه منـد می شـوند.

خوشـبختانه پـدر پوریـا هم در ایـن مسـیر خیلی به 

او کمـک می کنـد. مـن دوسـت دارم فرزندم بسـیار 

با قـرآن انـس بگیرد.

او همچنیـن از فرزنـد دومـش کـه حـالا پنج سـاله 

اسـت، می گوید: چـون پوریـا فرزند بزرگ تر اسـت،

بـرادرش از او آمـوزش می بینـد و دوسـت دارد او هم 

قرآن خوانـدن را یـاد بگیـرد. قصـد دارم او را نیز برای 

حفـظ و تـلاوت قـرآن تشـویق کنم.

رؤیایـی همچنیـن در توصیه بـه دیگـر والدین بیان 

می کند: در خانـواده پدر و مادر نقش مهمی دارند و 

تلاش و کوشش آنان در کودکی فرزندشان می تواند 

آینده درخشـانی را برایش رقم بزند. پـدر و مادر باید 

کمی به خودشـان سختی بدهند.

پوریا بیهقی در ادامه کوتاه و مختصر به شهرآرامحله 

می گویـد: من بـرای یادگیری قرآن اشـتیاق زیادی 

دارم و می دانـم کـه قـرآن همیشـه بـه مـن کمـک

 می کند.

او  ادامـه می دهـد: در کارهـا و در درس هایـم از قرآن 

کمک زیادی گرفته ام . در یادگیری قرآن پدر و مادرم 

خیلی تـلاش کردند.

معاون دادستان مشهد نکاتى را براى انجام هرچه بهتر مراسم عزادارى در ماه محرم و دهه پایانى صفر تأکید کرد

برپایی عزاداری با  رعایت حال شهروندان

کودك محله پایین خیابان  دوره هاى تلاوت قرآن را مى گذراند

پوریای ١٠ساله، حافظ دو جزء قرآن
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3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r

سعیده ساجدی نیا| عیدگاه را پشت سر می گذاریم و وارد بولوار شهدای حج می شویم. از همان ابتدای کوچه، نشانه های خانه ای که قرار است با ساکنان قدیمی اش 

گپ وگفتی داشته باشیم، آشکار است. دورتادور حیاط خانه و سردرش را با پرچم های مشکی سیاه پوش کرده اند؛ خانه ای دوطبقه که ورودی آن پرچم «السلام علیک 

یا اباعبدا...الحسین(ع)– صبح ها بفرمایید روضه» نصب شده است. از همان بیرون خانه، حس وحال محرم و شور حسینی در قلب و روح هر رهگذری جاری می شود.

آدم های این خانه ،کوچک و بزرگ، دختر و پسر، صفای خاصی دارند. اینجا همه عاشق حسین (ع) هستند. رسم خانه تکانی از چند روز مانده به محرم و آغاز سال جدید 

قمری، در این خانه تمام و کمال انجام می شــود. شست وشــوی فرش ها و نظافت در و دیوارها که برای پذیرایی از میهمانان سفره اهل بیت(ع) و روضه حسینی به پایان 

می رسد، نصب پرچم ها و سیاه پوش کردن خانه شروع می شود. حالا دو نسل دیگر از این خاندان هم پای کارند. فرهنگ عاشورایی و جلوه آرایی محرم به احترام خون 

سید الشهدا(ع) و یاران باوفایش ۴۳سال است در این خانه جریان دارد.

طبقه پایین برای حضور بانوان و طبقه بالا برای آقایان آماده شده است. هر سال دوازده روز اول محرم در این خانه در سوگ مولایمان حسین(ع) و شهدای صحرای کربلا 

عزاداری پرشوری برگزار می شود. هنوز هیچ اتفاقی موجب نشده است این روضه قدیمی و بی ریا متوقف شود. حتی وقتی درد زایمان وجود حاج خانم را فرا می گیرد، 

همه امور مربوط به پذیرایی از مهمانان را انجام می دهد، آرام و بی صدا به یکی از اتاق های خانه پناه می برد و پیش از اینکه زهراخانم که به «خاله ماما» معروف بود، از راه 

برسد، فرزندش «زینت» را پیش از اذان صبح روز عاشورا به دنیا می آورد. ساعت۶ که مراسم روز دهم و قرائت است، آب از آب هم تکان نمی خورد!

داستان جلد

۴۳ سال 
روضه بی ریا

خانه حاجى سلحشورسال هاست
12روز اول محرم میزبان عزاداران حسینى است

زینت خانم، دخــتر خانواده، اکنون ۳۵بهار را پشــت سر 

گذاشته و مادر دو بچه است. او سلامتی دخترش را مدیون 

روضه های خانه پدری اش می داند. با چشمانی اشک بار 

می گوید: دوونیم سال بیشتر نداشت که باید عمل قلب باز 

می شد. چندین مشکل برای قلبش تشخیص داده شده 

بود و دکترهــا گفته بودند شــانس زنده ماندنش کمتر از 

۱۰درصد اســت. محرم بود و مراسم روضه و عزاداری برپا.

اول صبــح پیش از رفتن به بیمارســتان، آمدیم خانه پدر.

همه وجودم را غم فراگرفته بود، اما پس از مراسم که راهی 

بیمارستان شــدیم، انگار قدرتی از درون به من قوت قلب 

می داد. گفتم دکترها که خدا نیســتند و دلم را به صاحب 

این ماه گره زدم و بچه ام را به خودش سپردم.

حالا هشت سال از آن سال های سخت و غریب می گذرد 

و فاطمه، دختر زینت خانم و نوه حاج  محمد سلحشور، در 

ســلامت کامل در روضه ها شرکت می کند و حتی در چند 

ورزش هم علاقه اش را محک میزند.

کرونا هم که آمد، نتوانســت این شــور و حال حسینی را به 

تعطیلی بکشــاند. همه اهل خانه بســیج شدند و فضای 

بیرون از خانه را داربســت زدند و چادر کشــیدند و هرچه 

لازم بود، فراهم کردند تا نام و یاد امام حسین(ع) و یارانش را 

زنده نگه دارند و پرچم محرم بر سردر خانه شان همچنان 

افراشته بماند. پذیرایی صبحانه هم در بسته بندی های 

بهداشتی به عزاداران داده می شد.

حاج خانم رو به همسرش می گوید: چه وقتی دو روز مانده 

به محرم، نصب پارچه ها و پرچم های عزاداری را که شروع 

می کنند و چه پایان دو ماه محرم و صفرکه قرار به بازکردن این 

پرچم ها می شود، حاجی همراه یکی از پسرانم و سیدحسین،

نوه دختری ام، با نوای مداحی و روضه خوانی ســینه زنان 

و گریه کنان مشغول کار می شوند. فضای عجیبی است؛

باید باشید و ببینید چه حس و حالی دارند.

حاج خانم به دخترها، عروس و نوه هایش اشاره می کند و 

می گوید: همه این ها از روز اول محرم ساکشان را می بندند و 

اینجا هستند تا دوروز بعد از عاشورا. همهکارها را بین خودشان 

تقسیم می کنند، اما کارهای اول صبح مثل آماده  کردن آب 

سماور، آب و جارو کردن جلو در خانه و پهن کردن فرش ها 

داخل حیاط را من و حاجی انجام می دهیم.

ولادت امام حسن مجتبی(ع) در نیمه رمضان هر سال هم 

سفره افطاری در این خانه پهن می شود. تولد امام رضا(ع) هم 

جشن شادی به صرف شام برگزار می شود و همه حاضران 

پرچم به دست با پای پیاده راهی حرم مطهر می شوند.

هرکدام از دخترها و پسرها هم مراسم و برنامه ای دارند، در 

این خانه برگزار می کنند.

خانه حاجی سلحشورکه پنج دختر و سه پسر دارد، خاطرات 
زیادی را از ولیمه ها، جشن ها و عزاداری های اهل بیت(ع)

در خود ثبتکرده است.

آرامش عجیبی در این خانه جاری است. روز سوم محرم است. روضه ها خوانده شده و مراسم امروز با پذیرایی از مهمانان به صرف نان، پنیر، تخم مرغ و گوجه فرنگی 

به پایان رسیده است. پذیرایی این چند روز متنوع است و هرروز با روز قبل فرق دارد. ظهر عاشورا هم که علاوه بر صبحانه، برنامه ناهار و آش رشته برپاست.

حاج خانم صغری ظریف اکنون در آســتانه هفتادسالگی است. با روی باز و چهره ای متبسم شروع به تعریف از گذشته های دور می کند. می گوید: قصه محرم 

و روضه های این خانه به حســینیه گدای علی برمی گردد که  همسرم با پسرعموی پدرم خدابیامرز دهه اول محرم را آنجا مراسم برگزار می کردند. رسم پذیرایی 

آن سال ها البته کمی فرق داشت. سینی چای و پاکت های سیگار تنها اقلامی بود که در روضه ها به چشم می خورد.   

او ادامه می دهد:گذشت تا ما از اجاره نشینی درآمدیم و این خانه را خریدیم. محرم بود و همسایه کناری مان بنایی داشتند. از حاج آقا خواستند که فضای خانه 

ما برای روضه های دهه اول در اختیارشــان قرار بگیرد. وقتی این ۱۰روز تمام شــد، حاج آقا به این فکر افتاد که به جای اینکه روضه ها را در حسینیه برگزار کنیم،

در خانه خودمان برپا کنیم.آماده کردن خانه و پذیرایی صبحانه برای نزدیک به ۱۵۰نفر آن هم در دوازده روز با وجود بچه های کوچک و پشت سر هم کار سختی 

بود، اما عشــق به امام حسین(ع) و اهل بیت مطهرشان همه چیز را آسان می کرد. گاهی رختخواب بچه ها را در پاگرد پله ها پهن می کردیم که فضای کافی برای 

عزاداران حسینی فراهم باشــد. با این حال برخی مواقع جمعیت مشتاقان مراسم اباعبدا...الحسین(ع) به ســیصد نفر هم می رسید. بارها از حاضران دعای 

وسعت خانه را می شنیدم که می گفتند «خدا به شما خانه بزرگ بدهد که دست وپایتان باز باشد.» اما من همیشه می گفتم من بچه محله عیدگاهم و می خواهم 

همین جا بمانم. به برکت همین دعاها و کرم اربابمان امام حسین(ع)، سال ها بعد توانستیم اینجا را بازسازی کنیم و به این ترتیب با تغییرات جزئی، فضای خانه 

وسیع تر شد و به شکل کنونی درآمد.

لابه لای صحبت، حاج خانم سرش را رو به آســمان می گیرد و مدام زیر لب می گوید:«الهی به حق قرآن خدا قبول کنه.» رشــته کلام را از سر می گیرد و می گوید:

شکرگزار خدا هستم که در زندگی هر آنچه به ما داد، خوب خوبش را داد. اگر فرزند داد، اگر خواهر و برادر داد، اگر همسایه داد، همه بهترین بودند. همسایه هایمان 

هم نظیر ندارند. خدا خیرشان بدهد که در همه این سال ها با جان و دل از هیچ خدمتی برای مجلس امام حسین(ع) دریغ نکردند.همین چند سال پیش بود که 

یک دفعه متوجه شدیم سیم های برق اتصالی کرده و پرچمی که روی آن قرار گرفته بود، در حال سوختن است. خدا خیرشان بدهد، همسایه ها آمدند و مشکل 

برطرف شد. هنوز چیزی نگذشته بود که در همان دهه، فقط یک ساعت مانده به آمدن عزاداران برای مراسم پیش از ناهار، لوله آب ترکیده بود و طبقه بالا را آب 

گرفته بود. باز هم همین همسایه ها بودند که خیلی زود قالی های آب گرفته را جمع کردند و همه چیز را طوری مرتب کردند که انگار هیچ اتفاقی نیفتاده است.

در این لحظه حاج آقا یاا... یاا... کنان به جمع ما اضافه می شــود. آرامگوشــه ای می نشیند و دخترها ســفره صبحانه پدر را پهن می کنند. همان تخم مرغ و نان 

و گوجه فرنگی ایکه در بســته بندی ها به مهمانان داده اند، برای حاج آقا می آورند. نه تنها خبری از غبار خســتگی بر چهره اش نیســت، بلکه بسیار خوش رو و 

پرانرژی، صحبت های حاج خانم را ادامه می دهد: هنوز ازدواج نکرده بودمکه این روضه ها را دهه اول محرم در حسینیهگدای علی شراکتی برگزار می کردیم.

حالا  حدودشصت سال شده و هرچی از برکت این روضه ها بگویم، باز همکم است؛ اول تا آخر همه اش برکت است.

این مرد خدا که عشقش به امام حسین(ع) و ائمه اطهار(ع) در خانه و چهره و کلامش موج می زند، رانندهکامیون بودهکه در سن شصت سالگی طبق قانون وادار به 

خانه نشینی و بازنشستگی می شود و تازه متوجه می شودکه شرکت های باربریکه برایشان کارکرده است، در همه این سال ها حق بیمه او را پرداخت نکرده اند.

پیگیری ها و شکایتشــان هم به جایی نمی رســد و به این ترتیب با پرداخت ۱۰ســال حق بیمه اختیاری، اکنون حقوق بازنشستگی اش در ۷۷سالگی به مبلغ 

ناچیزی رسیده است.دلش به وسعت اقیانوس است و از خرج کردن برای اباعبدا...(ع) ابایی ندارد. می پرسم: دیگران هم در هزینه این مراسم ها مشارکت دارند؟ 

با تبســم آرامی دســتانش را رو به آسمان می کند و می گوید:«چه کسی بالاتر از خود خداوند اســت؟ بله، خدا شریک است، از ما    داراترکسی استکه شریکش

 خدا باشد؟

زندگی فاطمه را مدیون امام حسینم

روضه ها از حسینیه گدای علی شروع شد

خدا از هر نعمتی بهترینش را به ما داد

خداوند شریک برگزاری مراسم اباعبدا...(ع) است

اشک ریزان در نصب و بازکردن پرچم ها

۴

۵

۱

۲

۳
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زینبی- کوچه آیت ا... خزعلی۳ یا کوچه روشن که 
میان دو مسیر شــوکت الدوله و مسیر تازه تأسیس 
آیت ا... واعظ طبسی قرار دارد، یک راه گذر قدیمی 
به سوی حرم مطهر رضوی است که هویتی دیرینه 
دارد، امــا اکنون جز نامــش عناصر زیــادی از آن 

باقی نمانده اســت. پیش ترها مرد متمولــی به نام 
حاجی روشن در این محله ساکن بوده که این معبر 
به اعتبار او معروف شده است. یافتن افراد ساکن و 
قدیمی در این کوچه مانند دیگر کوچه های نزدیک 

به حرم دشوار است.

«روشن»، کوچه ای با سرنوشت تاریک! یک ســمت این کوچه را سازمان تبلیغات 
اسلامی و دو سازه درحال ساخت که کوچه 
روشن و آیت ا... واعظ طبسی را به یکدیگر 
متصــل می کند، گرفتــه اســت. مجتمع 
تجاری یاس نیز وابسته به سازمان تبلیغات 
اســلامی اســت و رونــق چندانی نــدارد. 
ساختمان سازمان تبلیغات پس از انقلاب 

اسلامی به اینجا منتقل شده است.

و  بیت المهدی(عــج)  حســینیه  دو 
بیت العباس و خانه مســافری در کوچه 
روشن۱، همراه با دیگر ساختمان های 
این معبر قدیمی که به مسافران واگذار 
می شــوند، پای زائران را بــه این کوچه 

نزدیک به حرم بازکرده است.

علی رحیمیان از کاسبان قدیمی این کوچه 
است. پدر او و پسرعموهایش از سال۱۳۳۰
جزو نخستین کســانی بودند که پمپ های 
آب را به مشهد آوردند. او بیشتر قدیمی های 
کوچه را می شناســد؛ کســانی که یــا از دنیا 
رفته اند یا زیرفشــار و نارضایتی ملکشان را 
واگذار کرده انــد. به گفته او آیــت ا... جعفر 
طباطبایی از بزرگان و قدیمی هایی است که 

خانه اش محل آمدوشد اهالی است.

خر چه آ کو
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شهردار ی منطقه ثامن به مناسبت ماه محرم برنامه های 

ویـژ ه  ای را در دسـتور کار خـود قـرار داد. در همیـن 

راسـتا عـلاوه بر نصـب  المان هـای موضوعـی محرم در 

میدان هـای طبرسـی و بیت المقـدس    روزانـه بیـش از 

۶٠هزار مترمربع از خیابان هـای اصلی منتهی به حرم 

به صـورت مکانیزه شست وشـو می شـود. عـلاوه بر این 

نقص های ٧۵دسـتگاه آب سردکن و سـقاخانه سنگی 

نیـز رفـع و شست وشـو شـد. نظافـت و شست وشـوی 

٢٢ایسـتگاه اتوبوس، نرده های مسـیر بی آرتی و علائم 

ترافیکـی و همچنین لای روبـی کانال های جمع آوری 

آب های سـطحی از دیگر موارد انجام شـده اسـت.

همچنیـن  نصـب ۲هـزار پرچـم عـزا در سردر مغازه هـا و 

خانـه هـا بـا مشـارکت کسـبه و سـاکنان، نهصـد پارچه 

بیرقـی در محورهای طبرسـی، شـیرازی، نواب صفوی 

و شـهیداندرزگو،۸هـزار مـتر ریسـه پارچـه مشـکی و 

آماده سـازی و نصـب بیـش از ۲۵هـزار مترطـول ریسـه 

در معابر برای سیاه پوشـی شـهر در اطـراف حرم انجام 

شده است.

سـیاه پوش کردن ۱۰ ایستگاه صلواتی در معابر از دیگر 

برنامه های  انجام شـده بود.

معابر منطقه ثامن به همت شهرداری حال و هوای محرمی گرفت

یک ســمت این کوچه را سازمان تبلیغات 
اسلامی و دو سازه درحال ساخت که کوچه 
روشن و آیت ا... واعظ طبسی را به یکدیگر 
اسلامی و دو سازه درحال ساخت که کوچه 
روشن و آیت ا... واعظ طبسی را به یکدیگر 
اسلامی و دو سازه درحال ساخت که کوچه 

متصــل می کند، گرفتــه اســت. مجتمع 
تجاری یاس نیز وابسته به سازمان تبلیغات 
اســلامی اســت و رونــق چندانی نــدارد. 
ساختمان سازمان تبلیغات پس از انقلاب 

اسلامی به اینجا منتقل شده است.
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